cadeiras  e  mesas,  destinados  ao  atendimento  das
necessidades da Escola Legislativa da Câmara Municipal
de  Caiçara  do  Rio  do  Vento/RN.  Contratado:  MILANO
MÓVEIS  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº
13.480.404/0001-71. Vigência: 07/08/2025 à 31/12/2025.
Valor  Global  R$  15.274,00  (Quinze  mil,  duzentos  e
setenta e quatro reais). Caiçara do Rio do Vento/RN, 07
de agosto de 2025. Assinatura: Francisco Daniel  Vieira

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 - ANO: VI - Nº: 2214

2

Faustino /Presidente.

Publicado por: Watezer Rangel da Câmara
Código Identificador:

[...]

Decorr ida a fase da ent rega dos
orçamentos, teve início a fase de análise da (s) proposta
(s) apresentada (s). Portanto, a empresa com menor valor
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 17.737.876/0001-18,
cujo valor da proposta é de 21.441,65 (vinte e um mil,
quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco
centavos).  A  proposta  por  demonstrar  compatibilidade
com  as  regras  do  Aviso  de  Dispensa  foi  classificada  em
primeiro lugar.

DA HABILITAÇÃO E DA QUALIFICAÇÃO

Resta comprovado nos autos que a

[...]

Decorr ida a fase da ent rega dos
orçamentos, teve início a fase de análise da (s) proposta
(s) apresentada (s). Portanto, a empresa com menor valor
F A NUNES GONDIM LTDA, CNPJ 12.995.411/0001-43, cujo
valor da proposta é de 5.237,20 (cinco mil, duzentos e
trinta  e  sete  reais  e  vinte  centavos).  A  proposta  por
demonstrar compatibilidade com as regras do Aviso de
Dispensa foi classificada em primeiro lugar.

DA HABILITAÇÃO E DA QUALIFICAÇÃO

Resta comprovado nos autos que a
empresa preencheu todos os requisitos a documentação

[...]

artigo  75,  Inciso  II  da  Lei  Federal  nº.  14.133/21,  bem
como Parecer Jurídico acostado aos autos do processo,
para  a  contratação  da  empresa  61.400.908  SUELMA
GALDINO  DA  SILVA–  CNPJ  Nº  61.400.908/0001-87,  no
valor mensal de R$: 1.600,00, totalizando R$: 19.200,00,
(Dezenove  mil  e  duzentos  reais) .  referente  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DE
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA,  COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES (FORNECIDOS
PELA  CONTRATANTE),  DOS  EQUIPAMENTOS  DE

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DE
MANUTE.NÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA,  COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES (FORNECIDOS
PELA  CONTRATANTE),  DOS  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA INCLUINDO IMPRESSORAS E PERIFÉRICOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA-RN

VALOR MENSAL R$: 1.600,00 (Mil e Seiscentos Reais)

VALOR TOTAL: R$: 19.200,00, (Dezenove Mil e Duzentos
Reais).

DATA DE ASSINATURA: 06 de Agosto de 2025 vigência 05
de Agosto de 2026.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Orçamento  de  2025:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LAGOA
D’ANTA  -  01  -  PODER  LEGISLATIVO  –  AÇÃO  2001  –